

**Stjernen**  
 Udgivet for Næst og politisk og fælles Dagsnytt.  
 Kommer hver Torsdag Morgen  
 Dannebrog, Nebraska.  
 PETER EBBESON, UDGIVER.  
 Abonnements-Pris for 12 Måneder: \$1.25  
 for 6 Måneder: 0.65  
 for 3 Måneder: 0.40  
 for til Danmark og hollandske Steder  
 Udlandet: \$1.75  
 Indtægten maa erlægges i Forud, og  
 alle Breve sendes i "Registered" Brev  
 "Money Order" eller "Postal Note". "Post  
 Office" er det billigste Middel for Pengesendelse  
 og fuldkomment sikkert; Gebyr kun 3 Cts.  
 Redig. Adresse:  
 Stjernen,  
 Dannebrog, Nebraska.

# Stjernen

**Stjernen**  
 (The Star.)  
 Liberal Political Weekly Journal  
 published at DANNEBROG, NEB. every  
 THURSDAY  
 BY  
 PETER EBBESON  
 THE STAR is the leading Scandinavian  
 paper west of Omaha and one  
 of the largest publications in the  
 Danish language in America.  
 The extensive and general circulation which  
 this paper has attained among the numerous Scan-  
 dinavian homes of Nebraska, Wyoming and Colo-  
 rado makes it a superior advertising medium for  
 those who want to bring their business before the  
 Scandinavian public.  
 Rates of advertising made known on application  
 Address: THE STAR,  
 DANNEBROG, NEBR.  
 Entered as second-class matter at the Dannebrog  
 Nebr., post-office, April 9th, 1888.

5de Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Torsdagen den 24de August, 1893. Nr. 34.

**POST- OG JERNBANE-LISTE**  
 Dannebrog  
 Union Pacific Jernbane.  
 Togene afgaar fra Dannebrog:  
 Vest: 14 Form.; Ost: 4.55 Eftm.  
 St. Paul  
 Union Pacific Jernbane.  
 Togene afgaar fra St. Paul:  
 DANNEBROG, BOELUS og LOUP CITY:  
 Gods og Passagerer: 6.30 Aften  
 TH GRAND ISLAND:  
 Godstog: 10.00 Form.; Godstog 4.45 Eftm.  
 ELBA, SCOTIA, NORTH LOUP og ORD:  
 Gods og Passagerer: 8.05 Form.  
 Alle Tog medtager Passagerer.  
 Burlington & Missouri River Jernbane.  
 Togene afgaar fra St. Paul:  
 Dannebrog: 9.30 Form.; Godstog: 2.50 Eftm.  
 5.21 Eftm.; 12.45  
 Alle Tog medtager Passagerer.

**Judlandet.**  
**General W. Weaver** var i Torsdags Gæst hos Frihøvedelementet ved Erie, Penn. Han holdt en Tale ved en stor Høstfest i Syden, og om Aftenen talte han for en Forsamling paa 3000 inde i Byen. Han paaviste, at de haarde Tider skyldtes utilstrækkelig Pengecirculation.  
**Ingen Penge i Syden.** En stor Bomulds høst er nu færdig til at sættes paa Markedet i Syden, men der er ingen Penge til at opkjøbe den for. Nu har man hittil paa selv at fabricere Penge. Man vil nemlig udstede "certificeret Gælds", eller Brevs paa sit Tilgodehavende og bruge disse som Betalingsmidde. Den forenede Stortpresse siger, at disse Lapper er lige saa hensigtsmæssige som Greenbacks. Ja, det er sikkert at de er! — Hvorfor ikke bruge Spillekort? de er endnu mere hensigtsmæssige.  
**Folkpartiet i New York** holdt i Torsdags Statskonvent i Sylvan Beach og opstillede Kandidater for alle Statsembedsmand, der vælges i Aar. Den vedtagne Platform pligter Trofasthed til de tre Hovedplaner i Omaha-Platformen: Reform i Penges, Lands og Transportvæsenet. Platformen erklærer at den nuværende Pengepolitik skyldes Tabet af Tilliden foraarjaget ved Kapitalistens Hyl og Udbringningen af Guld og Bantorenes forlangende om Afstedelsen af flere Bonds.

havde hørt om Wangdens Kamarsch, sit unge Døren og satte sig i Forberedelse. Da Arbejderne antom bad de om at maatte bruge Hollen, men sagde at de var fattige og havde ikke Penge til at betale med. Svaret lød, at Udgangene da vilde være forbudt. Et Par Prostiener faldt mod en af de store Glasrunder, og den knustes. Det Signal opløste den gode Orden, der haad herfest mellem Arbejderne. Nu regnede det løs med Brostene, og snart var der ikke et helt Glas i Fronten. Døren lød man ind, og nu manglede Forsamlingen bagefter. Rapper havde Forsamlingen aabnet sine Forhandlinger for Politiet indfandt sig og begynde dem til at forføje sig kort. Politiet arresterede et Par af Mandene, som de ansaa for Forerere, og dette forbitrede Arbejderne i den Grad, at de angreb Politiet med Kæmper. Men disse Kniper bragte dem hurtigt til at indse det desperate i denne Fremgangsmaade. Ja, det gjæver i de hangrende, undertrykte Elementer, og man ved jo ikke, om den Revolution, Plutokratpressen saa spottende har paabudt Stillingen, kan komme for ramme Alvor.  
**Udvarsel.** Borgmester Harrison siger, at der findes 200,000 Arbejdsløse i Chicago. De faar paa bar Bakke, og saafremt ikke Kongressen forager Penges-circulationen, saa dermed Markedet løsner og Krisen afhjælpes, vil Oprør bryde løs, som vil ryste Landet i dets Grundboald.  
**En fræk Røgtelse.** En af de skrækkeligste Paastaaende, vi længe har hørt, er den, som den gamle skulde-værdværdige Senator Hoar fra Massachusetts forleden gjorde i Senatet. Han sagde at geografiske Grænser ikke spillede nogen Rolle i Finansspørgsmaalet. Vi tillade os at hævde, at en saadan Erklæring er overmaade fræk, al den Stund det er et faulslaaet Faktum, at det er Ophængs Udspilning af saa Væsten og Syden, og at Finanssystemet er det bedste Redskab til denne Slags Forretning — det er da noget enhver ved. Naar Hoar videre erklærede, at Fabrikantene i Osten er alle i Gjæld, da faar man vel tage dette med en vis Grad af Forsømmelse; men naar han siger at den Del af Befolkningen, der lever af at laane Penge ud, er ligesaa talrige i Syden og Væsten som de er i Osten, da ved enhver, at dette er Ufsandhed.

ren bualede ved Daarstaben af den gamle Rytte, der paalægger os at grunde vort Penge-system paa de saakaldte ædle Metaller. Det er lige saa dumt at vedligeholde denne ældgamle Skik som det vilde være urimeligt at forlange Farmerne til at kaste til Side deres upyretlige Sult- og Blev og give sig til at rode i Jordbun med en spids Trastage, som de gamle Egyptere. Og dog er det de gamle Farovers Penge-system vi benytter; vi er Ofre for Ederens Overtro. Lad os saa saa mange Sedelpenge, som vi behøver, og naar Kenter og deraf følgende Spekulation ophører, er der ingen Fare for, at Folk forlanger flere Penge end de har Brug for; thi ingen faar Penge uden nogen Omstændighed uden han har noget at sælge eller har Sikkerhed at stille for Laan af dem. Paa ethvert Sted, hvor der kjøbes eller sælges, har Regjeringen oprettet et Kontor for Udblaaning til Folk, som kan stille den fornødne Sikkerhed, og disse Laan skulde ikke koste anden Rente, end Udgifterne ved Laanets Foranstaltning. Det er en Børnesnat, at Penge skal indløses med Guld eller Sølv. Penge er kun Bærdimaaler. Den mest yderliggaaende "Sværmer" forlanger kun et Pengeoms-løb paa tre og en halv billion Dollars. Vi har her i Landet Gjenstand til en Værdi af femoghalvfjerdens billioner Dollars. Stulde 75 ikke være nok til at indløse 3 1/2? Det er dog reel Gjenstand, man ønsker for sine Penge, kun i yderst saa Tilfælde de "ædle" Metaller.  
 I Rentespørgsmaalet saa Taleren den store Grund til at det amerikanske Samsunds Formue er saa uligelig fordelt, at Halvparten af de 75 Billioner ejes af 32,000 ud af Landets 65,000,000 Indv. Thi det er ikke blot den Rente man betaler for Brugen af Penge; men enhver, som har noget at sælge, hvis Pris han ikke er Herre over, betaler Rente eller Afgift af det han sælger; og enhver der skal kjøbe det, hvis Pris han ikke kan bestemme, betaler Afgift af det han kjøber. Sælger man for \$1000, betaler man Afgift paa \$1000; kjøber man for \$1000 betaler man Afgift paa \$1000. Opdruede Transportpriser, Truffpriser paa Nødvendighedsartikler og Børs-spil med Levetidsmidler er altsamlet Skatte- og Rentesystem. Under vort nuværende Landssystem gaar uhyre Renteskat til Udlandet. Vort med Renteskat!  
 Taleren fremholdt det latterlige i Antagelsen af Guldmonstoden, naar vi ved, at Regjeringen skylder flere Penge bort end hele Landets Guld- og Sølvbeholdning andrager til. Da i følge Cleveland's Fortolkning af Loven skal \$822,000,000 af Gjælden betales i Guld. Hvor skal det komme fra? Til Slutning fremholdt Bowers det skandaløse i, at den Jernbanelov, som Legislaturen og Guvernøren i følge Folkets forlangende har vedtaget, ikke kan blive gennemført paa Grund af et korrupt Retsvæsen, hvorimod Love, som Folket aldrig har forlangt, udøves daglig. Han opfordrede Valgerne til stittigt at overvære Primærvalgene og sørge for at ærlige Mand sendtes til de forskellige Konventioner, thi det er her, man har selve Folkestyrets Grundlag.  
 — Demokraterne har ansat sit Statskonvent til 4de Oktober. Det skal afholdes i Lincoln.  
 — E. Edwin Thomson, Redaktør af "Alliance-Independent" i Lincoln, har saet Udvælgelsen som Kongressmands Kæns Privatsekretær.  
 — De Profuratører, som Staten har engageret til at forsvare sig imod B. & M. Banen, der som bekendt har bevæget sig for Statens Domstol til midleritidigt at ophave Newberryloven under Forretning af, at de deraf saakaldte Takster er saa lave, at Banerne ikke kan drives uden Tab, har nu indbragt sit Forsvar for Retten. De beviser her med Banens egne Regnskaber, at B. & M. Banens Fortjeneste under den gamle Tariff er

25 pct., hvilket er i hvert fald tre Gange saa meget som det her være. Endvidere beviser de Kompagniets Chef for Svindel, idet de har udstedt "vandet Sted" til det enorme Beløb af \$43,403,940, eller tre Fjerdedele af Attieskapitalen, og for dette har Kompagniet aldrig modtaget en Cent's Værdi. Disse Man skal være foretagne af de større Aktiehavere, og paa disse Tyvekoster er Kompagniet traktet til, i følge Sagsforerens Udvalg, at forlange at Farmerne i Nebraska skal betale Renter.  
 — Fredrick Kofstin, Vespiser for Væstern Union Telegrafkontor i Haskoning, begik forleden Selvmord, da Kompagniet havde opgivet, at han havde stjaaet af dets Kasse. For nogle Aar tilbage var Kofstin Stationsforvalter for B. & M., og i den Gaenstid stjaa han ogsaa fra dette Kompagni. Men da han ved Tjæpagsen fik sine Venner til at kjøbe sig fri, slap han uden Vanære.  
 Kineserne betaler sin Løge kun for den Tid, han holder dem fange. De tror paa Forebyggelse af Sygdomme, men ikke paa Kuren deraf. Dette er sund Fornuft, og en af de stærkeste Anbefalinger for Myers Sarsaparilla, en Medicin, der ikke alene kurerer Sygdomme, men tillige forebygger dem.

**MARKEDS-TIDENDE.**  
 de paalideligste og bedste Stilder.  
 Chicago, d. 21. August.  
 Kontant, 61 1/2; Sep., 62 1/2; Dec., 70 1/2.  
 Kontant, 38 1/2; Sep., 38 1/2; Maj, 39.  
 Kontant, 28 1/2; Sep., 24; Maj, 25.  
 No. 2, 48. Bug, No. 3, 33@37.  
 No. 1, \$1.00.  
 Omaha, d. 21. August.  
 Prisen af baade Kreaturer og Evin er: Gode a udbygte 1200 til 1300 Pds. \$4.05@4.35; almindelige a gode 1100-1200 Pds. \$3.70@3.95. Klub af \$3.70 ned til \$3. Stodets og \$2.50@3.00.  
 Evin solgtes for \$5.00. Laveste \$4.85, højeste, \$5.30.  
 Dannebrog, d. 23. August.  
 25 Cts.  
 20 Cts.  
 18 Cts.  
 \$3.75@4.00.  
 900 Pds. Vægt.  
 \$2.00, \$2.00, \$1.00@1.25.  
 \$11 Cts. Smør 12 Cts.  
 8 Cts. pr. Pd.  
 Bore Rejsebilletter Agenter.

**En amerikansk Farmers Forsamling** er aabnet i Mt. Gretna, Penn., under den national Farmersalliances Auspicer. Sammentomsten varer hele denne Uge. Hensigten med Sammentomsten er at drøfte Sager af Betydning for Landets Landbostand. Hon. John S. Deere fra Fresno, Cal. er Chef for Forretningen. Taler er bleven holdt af Ignatius Donnelly fra Minnesota, Geo. Waite fra Colorado, Dr. McShann fra New York, og Mrs. Lease fra Kansas. Et vigtigt Træk af Lejrmodet er en Udskilling af Farmere og Landprodukt fra alle Hjørner af Landet. Allianterne i de vestlige Stater har betydelige Udskilling, som konfurrer for Præmier. Det er den første Forsamling af Farmere, man nogen Sinds har set i Osten, og den vil uden Tvivl øve en vækkende Indflydelse paa de noget flode Standsfæller i den Part af Landet.  
**Det gjæver.** Vore Storblande bragte i Torsdags den opsigtsvækkende Meddelelse, at Revolutionen var udbudt for ramme Alvor i New York. Det var dog ej saa galt. Der i Byen findes mange tusinde ledige Arbejdere, der kun ser Hunger og Ruin stirre sig i Møde. I den senere Tid har disse uheldige Menninger søgt at samle sig i Møder for at drøfte Situationen. I Torsdags samlede Støderne, Hatemagere og andre ledige Arbejdere foran International Exchange. Foramlingen løb hurtigt op til 3000. Lokale var stoppende fyldt, og Gaden var sort af Folk. Saloonskeperne stod rede til at gjøre en strygende Forretning; men ikke et Glas blev kjøbt, det var det forfærdige Publikum. Pludselig satte Wangden sig i Bevægelse henimod Wallhalla Hall, der er rummelig. Hallens Gæst var fræventende, men hans Søner og Døtre, som

amerikanske Høst. I følge en Over-sigt, som det ansete Landmandsblad "American Agriculturist" bringer, skal Kornhøsten og dens Udbytte over hele Verden være meget mindre end i Mid-belaar. Bladet siger: Høsten i Aar er i flere Henseende lig den i 1890. Der er al Sandhynlighed for at forøget Hjemmeforbrug i Amerika og forøget Efterspørgsel fra Udlandet vil forøge Priserne saa meget, at vore Farmere vil faa samme Pengeudbytte som de har i et almindeligt Aar. Det er vel sandt, at Pengekrisen for Tiden stanser Afstærningen af Korn, men dette forhold vil forhøbelig ikke vedvare. Høvedudbyttet vil ikke overstige 440 mill. Bush, imod 614 Millioner i Fjor. Men Vedholdningen af gammel Høved er 40 Millioner større end for et Aar siden. Man kan altsaa i det hele gjøre Regning paa 500 Millioner. Heraf spiser Amerika selv de 365, altsaa bliver der 135 mill. Bush til Udforiel imod 190 Mill. i Fjor. Haaren giver en rigere Høst end i Fjor, nemlig 620 mill. Bush. Det sædvanlige Kvantum Rug, Voghøvede og Byg bliver indhøstet. Majs-høsten bliver lidt større end i Fjor, nemlig 1,750,000,000 imod 1,630,000,000 Bush.  
**Hungeren i New York.** De arbejdsløse Horder i New York begynder at trykkes af Sulten. Morris Klinters-stein, en rig Dyrker, vil forelæse give fri Middagsspise til 1000 arbejdsløse dagligt. Delegerne til Farmeralliancen

og Folkpartiets Konvent har udstedt følgende Bøn om Brød til de udlidende:  
 "Farmere i Væsten: Hungerens nødens Strig opstiger fra Hjertet af Storbyen New York. Det opstiger fra Strubens af ti tusinder af amerikanske Borgere, der er uden Brød og uden Arbejde. Det hæver sig mod Himlen blandt Verdens Tummel og Gulbets Klang paa Wall Streets Borde. Det forstærkes af Nordens Taarer og Klageraab og fulter i Børns Graad. Nøden bringer Mand til at fortvivle, og Hungerens dødsdøds Spøgelse holder sit Indtog i Landet, uændet af dem, der er bleve seje af at plyndre Arbejderne og skænde Industrien. Den Lobby, som det kapitalistiske Parti allestede har lejet til at underkjøbe Folket's Lovgivere, faar rede til at klynke Penge-systemets Træloms-kæde endnu fastere om Arbejdernes Hals. Penge-hajerne er ubarmhjertige, Regjeringen ligeglad og Folket fortvivlet. Hungerens Nabsler forvandler ærlige lovlige Mand til dumdriftige Ulve, og det er dette, som de fattiges Hjerter ønsker og arbejder hen til. Forti sulter de dem, og tilvejebringer derpaa en Undskyldning for at dræbe dem. Dette maa ikke være. De sultne Fattigfolk i New York maa ikke blive den rænkfulde Fjendes Bytte.  
 Farmere, I maa søde dem. Vi ved, I er fattige; vi ved, at Ederes Arbejde er ubelønnet. Men disse Mand og Kvinder er Ederes Brødre og Søstre. Deres Sag er Ederes Sag. Deres Sult og Fattigdom er fremkaldt af den selles store Fjende. Send straks noget af Ederes Majs og Høved, Kartofler og Mel, at Norden og Væst-udbytte kan undgaaes. Lad hver Alliance-Præsident uophødeligt sammentale Alliancen og handl uden Opfattelse. Anmod Jernbanerne om at transportere Gaverne frit. Organiser straks Hjælpekommiteer og skriv til David Rossseau, No. 310 Mott Ave., New York City. Vi har valgt ham til at modtage Gaverne, og han vil sørge for Uddelingen.  
 J. W. Weaver, Iowa,  
 J. E. Dean, New York,  
 Mary D. Lease, Kansas,  
 Wm. A. Ferr, Colorado,  
 Mrs. Marion Todd, Michigan,  
 L. C. Paddock, Colorado.

**Nebraska.**  
 — Præsident Powers af Statens Farmeralliance holdt i Torsdags et interessant Foredrag i St. Paul. Hans Emne var Penge-spørgsmaalet. Han kritiserede Præs. Cleveland's Budskab til Kongressen og hans finansielle Politikk. Men han vilde give Cleveland Ret i, at Loven har Ansvar for den nuværende Krise. Det er ogsaa ganske sandt, naar Præsidenten udtaler at Følgerne af Pengekrisen falder haardest paa Arbejderne. Men Cleveland tager fejl, naar han siger, at det er den nuværende Sherman's Lov, som er Skyld i Ulemperne. En egen Undskyldning er det, Cleveland giver for Gulbets Forsvinden fra Statkonvent. Præsidenten siger, at man ved Sherman-Lovens Vedtagelse vendte, at Sølvet vilde holde sin Pris, ja endog saa at det vilde stige. Løven overlod til Finansministeren efter forogodsbefindende at indløse Sølvcertifikaterne med Sølv eller Guld i den Hensigt at holde begge Montforter i Pari, eller af lige Værdi. Og saa indløser han saa at lige alle de præsenterede Sølvcertifikater med Guld for at vedligeholde denne Værdilighed. Sæt at Farmerne i Howard County agtede at holde Høvede i lige Værdi med Majs. Men Høveden er dobbel saa dyr som Majs, vilde de saa Majs'en op i samme Pris som Høveden, ved at sende Høveden ud af Countyet? Dersom min fortænerlige Drøng ikke kendte bedre Argument end dette, Præsidenten ham paa Reformistolen, sagde Taleren. Tale-

**Jowa.**  
 — Fjerde Nationalbank i Dubuque faldede i Torsdags. Det var en af Byens ældste Banker, og den havde en Kapital paa \$200,000.  
 — Et gyfeligt Roomord er begaaet i Tilden Township, Cherokee Co. Et gammelt tygt Høstepar, Martin Schulz og hans Kone, fandtes myrdet i sin Seng. De havde \$1000 i Penge gjemt paa forskellige Steder i Huset, men af denne Sum havde Morderne kun fundet de \$250. Hvem der kan have forøvet den stygge Gjerning har man ingen Ide om.  
 — Det republikanske Statskonvent afholdtes i Des Moines forrige Onsdags. Følgende Kandidater blev opstillet: Frank D. Jackson for Guvernør, Warrin S. Dungan for Vice-Guvernør, J. B. Luke og J. S. Robinson for Jernbanekommissær og Henry Sabin for Skoleintendent. Prohibitions-spørgsmaalet foraaarlagede en stormfuld Scene i Forsamlingen. Striden mellem Prohibitions- og LocalOptions-faktionerne røbede vildt i to samfulde Timer, men omsider sejrede sidstnævnte med 10 St. Flertal. I Stedet for ubestemte Prohibition, erklærer Partiets Platform nu, at de enkelte Legislaturskredse skal have høj Licence, naar Besindings flertal ønsker det. Hvoordit Partiet ved denne principielle Forandring vil kunne sejre skal Tiden vise.  
 Put en Gæst af Myers Bille i din Tasse naar du skal rejse, enten til Lands eller til Vand. Du vil finde dem hensigtsmæssige, virksomme, sikre. Det bedste Middel mod Fæstehede i Raven, Ulfordjelighed og Høvedpine, og det egner sig for ethvert Klima.

**Verdensudstillingsbygninger.**  
**Avindens Bygning.**  
 Lige ind for Indgangen ved 5nde Gade. Omfang 200x400 Fod. Kostende \$140,000. (Enhver Kvinde her bejog den. Glem ikke at Chicago, Union Pacific & Northwestern Linjen tilbyder den bedste Tjeneste og Priser saa billige som nogen andre til Chicago. Inter Togtjente. Videre Underretning hos Union Pacifics Agent, Mr. A. Carlson i Dannebrog. 20-7

**asmus Hannibal, SAGFÖRER.**  
 Agenter-Liste.  
 J. Jensen, Martins, Wyo.  
 Frank C. Smith, Wancouer, Wash.  
 J. Marinus Griffin, Gaston, Cal.  
 Abraham Olson, Karanite City, Wyo.  
 E. Mortensen, Geneva, Cal.  
 J. Berg, Carson & Co., Aporetter, Kan.  
 W. B. Herberon, Kan.  
 J. Lundquist, Scandinavia, Kan.  
 Geo. Rasmussen, Boelus, Nebr.  
 J. Jørgensen, 218 State St., Salt Lake City, Utah.  
 J. Nelson, North Great Falls, Mont.  
 Charles Varjen, Lumber Dealer, Miles City, Mont.  
 J. Thomsen, Rico, Utah.  
 J. E. Petersen, Industry, Kansas.  
 J. R. Hannibal, St. Paul, Neb.  
 J. Hansen, Upland, Nebr.  
 J. Peterson, Holstein, Adams Co. Nebr.  
 Bem Eksemplarer af "Stjernen" sendes portofrit tilsendt til nye Abonnement for hele Aaret 1893 for den Pris af \$5.00. Nu er det den bedste Tid. En Klub paa fem kan let betales paa et Alliansmøde eller ved en anden Sammentomst.

— Præsident Powers af Statens Farmeralliance holdt i Torsdags et interessant Foredrag i St. Paul. Hans Emne var Penge-spørgsmaalet. Han kritiserede Præs. Cleveland's Budskab til Kongressen og hans finansielle Politikk. Men han vilde give Cleveland Ret i, at Loven har Ansvar for den nuværende Krise. Det er ogsaa ganske sandt, naar Præsidenten udtaler at Følgerne af Pengekrisen falder haardest paa Arbejderne. Men Cleveland tager fejl, naar han siger, at det er den nuværende Sherman's Lov, som er Skyld i Ulemperne. En egen Undskyldning er det, Cleveland giver for Gulbets Forsvinden fra Statkonvent. Præsidenten siger, at man ved Sherman-Lovens Vedtagelse vendte, at Sølvet vilde holde sin Pris, ja endog saa at det vilde stige. Løven overlod til Finansministeren efter forogodsbefindende at indløse Sølvcertifikaterne med Sølv eller Guld i den Hensigt at holde begge Montforter i Pari, eller af lige Værdi. Og saa indløser han saa at lige alle de præsenterede Sølvcertifikater med Guld for at vedligeholde denne Værdilighed. Sæt at Farmerne i Howard County agtede at holde Høvede i lige Værdi med Majs. Men Høveden er dobbel saa dyr som Majs, vilde de saa Majs'en op i samme Pris som Høveden, ved at sende Høveden ud af Countyet? Dersom min fortænerlige Drøng ikke kendte bedre Argument end dette, Præsidenten ham paa Reformistolen, sagde Taleren. Tale-

— Præsident Powers af Statens Farmeralliance holdt i Torsdags et interessant Foredrag i St. Paul. Hans Emne var Penge-spørgsmaalet. Han kritiserede Præs. Cleveland's Budskab til Kongressen og hans finansielle Politikk. Men han vilde give Cleveland Ret i, at Loven har Ansvar for den nuværende Krise. Det er ogsaa ganske sandt, naar Præsidenten udtaler at Følgerne af Pengekrisen falder haardest paa Arbejderne. Men Cleveland tager fejl, naar han siger, at det er den nuværende Sherman's Lov, som er Skyld i Ulemperne. En egen Undskyldning er det, Cleveland giver for Gulbets Forsvinden fra Statkonvent. Præsidenten siger, at man ved Sherman-Lovens Vedtagelse vendte, at Sølvet vilde holde sin Pris, ja endog saa at det vilde stige. Løven overlod til Finansministeren efter forogodsbefindende at indløse Sølvcertifikaterne med Sølv eller Guld i den Hensigt at holde begge Montforter i Pari, eller af lige Værdi. Og saa indløser han saa at lige alle de præsenterede Sølvcertifikater med Guld for at vedligeholde denne Værdilighed. Sæt at Farmerne i Howard County agtede at holde Høvede i lige Værdi med Majs. Men Høveden er dobbel saa dyr som Majs, vilde de saa Majs'en op i samme Pris som Høveden, ved at sende Høveden ud af Countyet? Dersom min fortænerlige Drøng ikke kendte bedre Argument end dette, Præsidenten ham paa Reformistolen, sagde Taleren. Tale-

— Præsident Powers af Statens Farmeralliance holdt i Torsdags et interessant Foredrag i St. Paul. Hans Emne var Penge-spørgsmaalet. Han kritiserede Præs. Cleveland's Budskab til Kongressen og hans finansielle Politikk. Men han vilde give Cleveland Ret i, at Loven har Ansvar for den nuværende Krise. Det er ogsaa ganske sandt, naar Præsidenten udtaler at Følgerne af Pengekrisen falder haardest paa Arbejderne. Men Cleveland tager fejl, naar han siger, at det er den nuværende Sherman's Lov, som er Skyld i Ulemperne. En egen Undskyldning er det, Cleveland giver for Gulbets Forsvinden fra Statkonvent. Præsidenten siger, at man ved Sherman-Lovens Vedtagelse vendte, at Sølvet vilde holde sin Pris, ja endog saa at det vilde stige. Løven overlod til Finansministeren efter forogodsbefindende at indløse Sølvcertifikaterne med Sølv eller Guld i den Hensigt at holde begge Montforter i Pari, eller af lige Værdi. Og saa indløser han saa at lige alle de præsenterede Sølvcertifikater med Guld for at vedligeholde denne Værdilighed. Sæt at Farmerne i Howard County agtede at holde Høvede i lige Værdi med Majs. Men Høveden er dobbel saa dyr som Majs, vilde de saa Majs'en op i samme Pris som Høveden, ved at sende Høveden ud af Countyet? Dersom min fortænerlige Drøng ikke kendte bedre Argument end dette, Præsidenten ham paa Reformistolen, sagde Taleren. Tale-

— Præsident Powers af Statens Farmeralliance holdt i Torsdags et interessant Foredrag i St. Paul. Hans Emne var Penge-spørgsmaalet. Han kritiserede Præs. Cleveland's Budskab til Kongressen og hans finansielle Politikk. Men han vilde give Cleveland Ret i, at Loven har Ansvar for den nuværende Krise. Det er ogsaa ganske sandt, naar Præsidenten udtaler at Følgerne af Pengekrisen falder haardest paa Arbejderne. Men Cleveland tager fejl, naar han siger, at det er den nuværende Sherman's Lov, som er Skyld i Ulemperne. En egen Undskyldning er det, Cleveland giver for Gulbets Forsvinden fra Statkonvent. Præsidenten siger, at man ved Sherman-Lovens Vedtagelse vendte, at Sølvet vilde holde sin Pris, ja endog saa at det vilde stige. Løven overlod til Finansministeren efter forogodsbefindende at indløse Sølvcertifikaterne med Sølv eller Guld i den Hensigt at holde begge Montforter i Pari, eller af lige Værdi. Og saa indløser han saa at lige alle de præsenterede Sølvcertifikater med Guld for at vedligeholde denne Værdilighed. Sæt at Farmerne i Howard County agtede at holde Høvede i lige Værdi med Majs. Men Høveden er dobbel saa dyr som Majs, vilde de saa Majs'en op i samme Pris som Høveden, ved at sende Høveden ud af Countyet? Dersom min fortænerlige Drøng ikke kendte bedre Argument end dette, Præsidenten ham paa Reformistolen, sagde Taleren. Tale-

— Præsident Powers af Statens Farmeralliance holdt i Torsdags et interessant Foredrag i St. Paul. Hans Emne var Penge-spørgsmaalet. Han kritiserede Præs. Cleveland's Budskab til Kongressen og hans finansielle Politikk. Men han vilde give Cleveland Ret i, at Loven har Ansvar for den nuværende Krise. Det er ogsaa ganske sandt, naar Præsidenten udtaler at Følgerne af Pengekrisen falder haardest paa Arbejderne. Men Cleveland tager fejl, naar han siger, at det er den nuværende Sherman's Lov, som er Skyld i Ulemperne. En egen Undskyldning er det, Cleveland giver for Gulbets Forsvinden fra Statkonvent. Præsidenten siger, at man ved Sherman-Lovens Vedtagelse vendte, at Sølvet vilde holde sin Pris, ja endog saa at det vilde stige. Løven overlod til Finansministeren efter forogodsbefindende at indløse Sølvcertifikaterne med Sølv eller Guld i den Hensigt at holde begge Montforter i Pari, eller af lige Værdi. Og saa indløser han saa at lige alle de præsenterede Sølvcertifikater med Guld for at vedligeholde denne Værdilighed. Sæt at Farmerne i Howard County agtede at holde Høvede i lige Værdi med Majs. Men Høveden er dobbel saa dyr som Majs, vilde de saa Majs'en op i samme Pris som Høveden, ved at sende Høveden ud af Countyet? Dersom min fortænerlige Drøng ikke kendte bedre Argument end dette, Præsidenten ham paa Reformistolen, sagde Taleren. Tale-